[image: image1.png]

Администрация Новобессергеневского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новобессергеневка
«05» декабря 2016г.

                                           № 14
	О внесении изменений в постановление № 22 от 02.09.2013 г. «Об утверждении  муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новобессергеневского сельского поселения»

             В соответствии с постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», в  целях приведения правовых актов Новобессергеневского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новобессергеневского сельского поселения» Администрация Новобессергеневского сельского поселения постановляет:
          1. Внести изменения  в постановление № 22 от 02.09.2013 г. «Об утверждении  муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новобессергеневского сельского поселения» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль над выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава  Администрации

Новобессергеневского

сельского поселения

                В.В. Сердюченко
Приложение № 1

к постановлению
Администрации

Новобессергеневского

Сельского поселения
               от  05.12.2016 № 14

Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новобессергеневского сельского поселения»
ПАСПОРТ
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новобессергеневского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	1.Пожарная безопасность и защита населения и территории Новобессергеневского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций.

	Цель Программы
	Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности на территории Новобессергеневского сельского  поселения;

укрепление материально- технической базы, что позволит более успешно решать задачи, связанные с предупреждением и тушением пожаров.

	Основные задачи и мероприятия программы
	-приобретение и установка средств оповещения населения;

-строительство противопожарных водоемов;

-обеспечение подъездов к противопожарным водоисточникам;

-установление табличек-указателей месторасположения водоисточников;

- приобретение обучающих материалов;

- опахивание пожароопасных объектов и местности;

	Период и этапы реализации Программы
	2014-2020 годы

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 680,3 тыс. руб.
в том числе по годам:

2014 – 62,0 тыс. руб.

2015 – 118,3 тыс. руб.

2016 – 100,0 тыс. руб.

2017- 100,0 тыс.руб.

2018- 100,0 тыс.руб.

2019- 100,0 тыс.руб.

2020- 100,0 тыс.руб.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Глава администрации Новобессергеневского  сельского  поселения получает сведения о ходе освоения средств и реализации намеченных мероприятий.

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной целевой программы

	Основные мероприятия, объекты, статьи расходов
	2014 год

	2015 год

	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	-Установка аппаратуры оповещения людей в Новобессергеневском с/п:

-Электромегафон СО-10М (2 шт.)
	-
	9,6
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	-Сирена ручная 100Р(1 шт)
	-
	7,4
	3,0

	- чистка и осмотр дымоходов в здании администрации
	-
	-
	1,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	-Обучение специалистов администрации  пожарному минимуму
	2,0
	1,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	- опахивание пожароопасных объектов и местности прилегающей территории к лесополосам и камышам.
	-
	         -
	4,0

	2,0

	2,0

	-пропитка чердачного помещения в здании администрации
	-

	5,3
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	- приобретение огнетушителей
	-
	20,4
	5,0
	10,0
	5,0
	10,0
	5,0

	-Обслуживание пожарной сигнализации
	60,0
	60,0
	60,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	-оборудование пожарной безопасности
	-
	9,9
	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	- обучающие материалы ДПД
	-
	0,6
	1,0

	5,0

	5,0

	-Обучение населения действиям при возникновении ЧС
	-
	3,6
	1,0
	2,0

	2,0

	ИТОГО
	62,0
	118,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0